
SÖZ 

Mustafa Kemal Atatürk Türkiye Cumhuriyeti'ni üçlü bir sacayağı üzerine kurmuştu: Ulusal 
devlet - ulusal ordu - ulusal ekonomi. Bu yapıyı desteklemek için de ulusal kültür ve ulusal 
eğitime büyük önem verdi. Cumhuriyet Devrimi kazandığı pek çok muharebeye rağmen köy 
enstitüleri denemeyimini sürdüremeyerek, feodal yapıya ve cxahilliğe karşı yapılan en büyük 
muharebelerden birini kaybetmiş oldu. Bu kaybedilen ilk mevzi oldu ve ne yazık ki kaçınılmaz 
olarak bunu diğerleri izledi.

Bugün gelinen noktada 1919 yılının Anadolusunda yaşananlar ile paralellikleri büyük bir üzüntü 
ve kızgınlıkla seyrediyoruz. Ulusal ekonomi anlayışının tamamen terk edildiği bir durumda 
Türkiye Cumhuriyeti artık en önemli dayanaklardan birinden yoksundur. Ulusal kültür ve ulusal 
eğitimin artık denilebilir ki Cumhuriyet Devrimi'ne katkısı kalmamış durumdadır.

Dünyanın bağımsızlık geleneği bile olmayan pek çok ülkesi IMF reçetelerini yırtıp atarken, 
emperyalizme kafa tutmuş Türk Ulusunun çocuklarının içinde bulunduğu gaflet, dalalet ve 
hıyanet artık inanılması güç boyutlardadır. Borç alarak yaşamanın bedeli bu borçlar karşılığında 
önce ulusa ait olması gereken, ama zaten bilinçli bir şekilde yıpratılmış olan kamu sektörünün 
satılması olmaktadır.

Peki ya sonra, borç almanın koşulu ne olacaktır? Bor, Kıbrıs, Boğazlar, Fırat ve Dicle'nin su 
kaynakları (şu son bulunan borç karşılığında bunlardan kiminin gündeme geldiği 
söylenmektedir). Peki ya sonra, Ermenistan ve Kürdistan için toprak talebi mi? Bu arada AB'nin 
adaylık için hiçbir taahhüt vermeden bizden istediklerini bir anımsayın, MGK'nin yapısının 
değişmesi, anadilde eğitim hakkı, Kıbrıs sorununun çözülmesi. Tüm ulusal değerlerimiz 
yağmalanırken çağdaşlık adına buna ses çıkarmayanlar sonradan durumun farkına varsalar da 
çok geç olacak.

AYDINLANMA 1923'ün bu sayısında Ali Nejat Ölçen hocamızın daha önce teknik sorunlar 
nedeniyle ancak çok küçük bir bölümünü yayınlayabildiğimiz söyleşisinin ilk bölümünü ve 
Kemalizmi ideoloji - siyaset - ekonomi bağlamında irdeleyen çeşitli yazılara yer veriyoruz.


